REQUERIMENTO Nº 004/2005

Senhor Presidente,

O Vereador Infra-assinado requer a Vossa Excelência, na forma Regimental, seja enviado ofício ao Executivo Municipal, solicitando que o mesmo encaminhe à Câmara Municipal relação dos servidores públicos municipais, contendo nome, cargo e salário, separando ainda, os que são efetivos, concursado, comissionados e contratados, nos seguintes períodos: uma até dia 30/11/2004 e outra até a presente data.

JUSTIFICATIVA:

Uma das funções principais do Legislativo é fiscalizar as ações do Executivo. Este requerimento tem como  objetivo dar conhecimento a esta Casa de todas as pessoas que prestam serviços à municipalidade, bem como as funções que eles exercem e o gasto que o Município tem com o seu pessoal.

Sala das sessões, 16 de fevereiro de 2005.

FORTUNATO FRANCISCO DO COUTO

Vereador